
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

   
 N. 32              del  10/04/2013 
 
 
Servizio di refezione scolastica Scuole Primarie a. s. 2013/2014 – Assunzione oneri. 

 
L’anno duemilatredici, il giorno  dieci  del mese di  aprile   nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

assunti i poteri della Giunta Comunale 
 
 
In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha 

adottato la seguente deliberazione: 

 



  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Assunti i poteri della Giunta Comunale) 

 

Premesso che: 
 
• i Dirigenti Scolastici delle Scuole Primarie della Città, a seguito della conclusione della procedura delle 

iscrizioni all’a.s. 2013/2014, in relazione alla determinazione dell’organico di diritto di Scuola 

dell’Infanzia e Primaria per l’a.s. 2013/2014, hanno richiesto l’assunzione degli oneri di spesa 

aggiuntiva per il funzionamento della mensa, per la Scuola dell’Infanzia e per le classi della Scuola 

Primaria che intendono svolgere le attività didattiche in regime di tempo pieno o prolungato, nonché del 

provvedimento di adeguamento strutturale dei plessi di Scuola dell’Infanzia non dotati di refettorio; 

• tale servizio viene già fornito da questo Ente, nell’anno scolastico 2012/2013, nei confronti degli utenti 

frequentanti sia la Scuola dell’Infanzia che la Scuola Primaria; 

• i genitori dei minori che usufruiscono del servizio mensa Scuola Primaria contribuiscono nella misura 

di € 3,50 a pasto; 

• il Comune di Molfetta già dispone, in riferimento alla normativa igienico-sanitaria vigente, delle 

strutture “idonee” per la preparazione e somministrazione dei pasti per i piccoli utenti delle Scuole 

dell’Infanzia e Primarie, così come comunicato dal Dirigente del Settore LL.PP. alla ASL BA con nota 

Prot. n. 58074 dell’11.10.2012; 

-      Viste le relazioni a firma dei Dirigenti del Settore Economico Finanziario e del Settore Socialità; 

 
- Ritenuto di dover aderire alle richieste dei Dirigenti Scolastici e dei genitori dei minori e, pertanto, 

continuare a garantire, anche per l’anno scolastico 2013/2014, il servizio di refezione scolastica nelle 

Scuole Primarie Statali della Città; 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. Lvo n. 267 del 18/08/2000; 

- Visti i pareri favorevoli espressi, sotto il profilo tecnico, dal Dirigente  del Settore Socio Educativo e di 

regolarità contabile dal Dirigente del Settore Economico Finanziario ad interim, ai sensi dell’art. 49 –

comma 1° - del T.U.EE.LL. n. 267/2000, inseriti in calce al presente atto; 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui s’intende integralmente richiamato. 
 
1. Continuare a garantire, anche per l’anno scolastico 2013/2014, il servizio di refezione scolastica nelle 

Scuole Primarie Statali della Città. 

2. Assumere, a parziale carico del Bilancio comunale, l’onere della gestione del servizio di refezione 

scolastica in favore degli alunni della Scuola Primaria. 



3. Dare atto, che il progetto preliminare “piano di manutenzione mense scolastiche”, approvato in linea 

tecnica con delibera di G.C. n. 121 del 4.7.2011 ed inserito nel programma Triennale OO.PP. 2011-2013, 

verrà realizzato ad effettivo reperimento dei fondi necessari alla realizzazione.  

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma - 

del T.U.EE.LL. approvato con D. Lvo n. 267/2000. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi. 

6. Trasmettere, altresì, il presente atto al Dirigente del Settore Economico Finanziario ad interim, al 

Dirigente del Settore Socio-Educativo ed al Responsabile del procedimento per le correlate esigenze, 

nell’ambito delle rispettive competenze. 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 

       Il Dirigente  Settore Socio Educativo 
     f.to   (dott. Michele Camero) 
 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile          
                  FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 

       f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 10/04/2013  al  25/04/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 10/04/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
              f.to  dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 


